
Kosten van de naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2023 

De raad van de gemeente Zeist; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 september 2022; 

  

gelet op artikelen 234, zesde en zevende lid en 142 van de Gemeentewet, de artikelen 2 en 3 van de 

Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2023; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

Kosten van de naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2023 

Artikel 1. Kostenberekening 
  

112.191 € Loonkosten op basis van 1,80 fte 

56.096 € Overhead 

58.000 € Verwerkingkosten vast en variabel 

0 € Afschrijving en rente 

226.287 € Totale kosten 

3.600 Geraamd aantal naheffingen op aaneengesloten 

parkeerperioden 

62,86 € Kosten naheffingsaanslag: € 226.287 / 3.600 = 

      

62,80 € Afronding naar beneden op het dichtstbijzijnde veelvoud van 10 eurocent 

Artikel 2. Overgangsrecht 
Het ‘Besluit Kosten van de naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2022’ van 9 november 2021 wordt 

ingetrokken met ingang van de in artikel 3, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, 

met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan. 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing van de kosten van de naheffingsaanslag is 1 januari 2023. 

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Besluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2023’. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 november 2022. 

mr. J. Janssen, 

griffier 

drs. J.J.L.M. Janssen, 

voorzitter 

Nr. 506828 

GEMEENTEBLAD 16 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zeist 

Gemeenteblad 2022 nr. 506828 16 november 2022 1 


